
 
КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 31 мая 2021 года                              № 346 

 

Об утверждении порядка проведения отбора 

получателей субсидий на возмещение части затрат 

фактически  произведенных транспортных расходов, 

связанных с доставкой товаров в труднодоступные 

населенные пункты Котласского муниципального 

района Архангельской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492   «Об общих требованиях к 

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 

предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской 

Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»,  в 

целях реализации закона Архангельской области от 24.10.2010 № 203-15-ОЗ «О предоставлении 

из областного бюджета субсидий бюджетам муниципальных районов Архангельской области 

на софинансирование расходов по созданию условий для обеспечения поселений услугами 

торговли», в рамках государственной программы Архангельской области «Развитие торговли в 

Архангельской области», утвержденной постановлением Правительства Архангельской области 

от  08.10.2013 № 460-пп, муниципальной программы «Развитие субъектов малого 

и среднего предпринимательства на территории Котласского муниципального района 

Архангельской области», утверждённой  постановлением администрации Котласского 

муниципального района Архангельской области от 25.12.2020 № 975, Устава Котласского 

муниципального района Архангельской области, постановляю:  

1. Утвердить Порядок  проведения отбора получателей субсидий  на возмещение части 

затрат фактически произведенных транспортных расходов, связанных с доставкой товаров  в 

труднодоступные населенные пункты Котласского муниципального района Архангельской 

области (Приложение № 1).  

2. Утвердить Состав комиссии (приложение № 1 к порядку проведения отбора 
получателей субсидий  на возмещение части затрат фактически произведенных транспортных 

расходов, связанных с доставкой товаров  в труднодоступные населенные пункты Котласского 

муниципального района Архангельской области).   

3. Утвердить форму Заявки на участие в отборе для предоставления из бюджета 

муниципального района субсидий на финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с 

обеспечением жителей труднодоступных населенных пунктов услугами торговли (Приложение 

№ 2 к порядку проведения отбора получателей субсидий  на возмещение части затрат 

фактически произведенных транспортных расходов, связанных с доставкой товаров  в 

труднодоступные населенные пункты Котласского муниципального района Архангельской 

области).   

4. Настоящее постановление вступает в  силу со дня официального опубликования 

(обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит размещению на официальном сайте 



Котласского муниципального района Архангельской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль исполнения постановления возложить на начальника экономического 

управления администрации Котласского муниципального района Архангельской области. 

 

 

 

 

Глава муниципального образования                                                          Т.В. Сергеева                                                                                    

 

 

 

 

 
Захарова Ксения Михайловна, (81837) 2-18-01 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Котласского муниципального района 

 Архангельской области  

от 31 мая 2021 № 346 

(в редакции постановления  администрации 

 Котласского муниципального района  

Архангельской области  

№ 955 от 25.11.2022) 

Порядок  проведения отбора получателей субсидий  на возмещение части затрат 

фактически произведенных транспортных расходов, связанных с доставкой товаров  в 

труднодоступные населенные пункты Котласского муниципального района 

Архангельской области 

 

1. Общие положения 

Настоящий порядок устанавливает требования и условия к процедуре проведения и 

участникам отбора получателей субсидий на возмещение части затрат фактически 

произведенных транспортных расходов, связанных с доставкой товаров в труднодоступные 

населенные пункты Котласского муниципального района Архангельской области (далее  

соответственно – порядок, отбор). 

Организатором отбора является администрация Котласского муниципального района 

Архангельской области (далее - Администрация). 

Отбор осуществляется путем запроса предложений на основании заявок на участие в 

отборе, направленных участниками, исходя из соответствия участника отбора требованиям и 

условиям, установленным настоящим порядком, и очередности поступления заявок на участие 

в отборе. 

          

2. Комиссия по отбору 

 

Отбор проводится комиссией по отбору получателей субсидии на возмещение части 

затрат фактически произведенных транспортных расходов, связанных с доставкой товаров в 

труднодоступные населенные пункты Котласского муниципального района Архангельской 

области (далее – Комиссия). 

Состав комиссии утверждается организатором отбора до публикации объявления о 

проведении отбора. 

Состав Комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена возможность 

возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на решения, принимаемые 

Комиссией. 

Заседание Комиссии считается правомочным для принятия решений, если на нем 

присутствует не менее половины ее членов. 

Решение Комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на 

заседании членов Комиссии, которое проводится по мере необходимости, или путем 

проведения заочного голосования. 

Решение Комиссии оформляется протоколом и подписывается всеми присутствующими 

на заседании членами Комиссии. 

В случае если решение принято путем проведения заочного голосования, к протоколу 

заседания Комиссии прилагаются мнения членов Комиссии, изложенные в письменной форме. 

 

3. Объявление о проведении отбора 

 

На официальном сайте Котласского муниципального района Архангельской области 

(далее – официальный сайт) размещается дата объявления о проведении отбора (далее – 

Объявление). 

В Объявлении указываются: 



- сроки проведения отбора; 

- дата начала подачи или окончания приема предложений (заявок) участников отбора, 

которая не может быть ранее: 

30-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении 

отбора, в случае если получатель субсидии определяется по результатам конкурса; 

10-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении 

отбора, в случае если получатель субсидии определяется по результатам запроса предложений 

и отсутствует информация о количестве получателей субсидии, соответствующих категории 

отбора; 

5-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении 

отбора, в случае если получатель субсидии определяется по результатам запроса предложений 

и имеется информация о количестве получателей субсидии, соответствующих категории 

отбора; 

- наименование, место нахождения, почтовый адрес, адрес электронной почты 

Администрации; 

- результатов предоставления субсидии в соответствии Порядком предоставления из 

бюджета Котласского муниципального района Архангельской области субсидий юридическим 

лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, 

услуг; 

- доменное имя сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на 

котором обеспечивается проведение отбора; 

- критерии и требования к участникам отбора; 

- порядок подачи заявок и требований, предъявляемых к их форме и содержанию; 

- порядок отзыва заявок, порядок их возврата, определяющий, в том числе основания для 

возврата заявок, а также порядок внесения изменений в заявки; 

- правила рассмотрения и оценки заявок участников; 

- порядок предоставления участникам разъяснений положений объявления о проведении 

отбора, даты начала и окончания срока такого предоставления; 

- срок, в течение которого победитель (победители) отбора должны подписать договор;  

- условия признания победителя (победителей) отбора уклонившимся от заключения 

договора; 

- дата размещения результатов отбора на официальном сайте, которая не может быть 

позднее 14-го календарного дня, следующего за днем определения победителя отбора. 

 

4. Требования к участникам отбора 

 

4.1. Требования, которым должен соответствовать участник отбора на 1-е число месяца, 

предшествующего месяцу, в котором планируется проведение отбора: 

- в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных 

руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции 

единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере участника отбора, являющегося 

юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе и о физическом лице - 

производителе товаров, работ, услуг, являющихся участниками отбора; 

- не являться иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим 

лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических 

лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в 

утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и 

территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не 

предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых 

операций (офшорные зоны) в отношении такого юридического лица, в совокупности 

превышает 50 процентов; 

- не являться получателем средств субсидии из областного и (или) местного бюджета в 

соответствии с иными нормативными правовыми актами Архангельской области и Котласского 

муниципального района на возмещение части затрат фактически произведенных транспортных 



расходов, связанных с доставкой товаров в труднодоступные населенные пункты Котласского 

муниципального района Архангельской области (за исключением субсидий государственным 

(муниципальным) учреждениям); 

 

- участники отбора - юридические лица не должны находиться в процессе реорганизации 

(за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся 

участником отбора, другого юридического лица), ликвидации, в отношении них не введена 

процедура банкротства, деятельность участника отбора не приостановлена в порядке, 

предусмотренном законодательством Российской Федерации, а участники отбора - 

индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве 

индивидуального предпринимателя; 

- у участника отбора должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в 

бюджет Котласского муниципального района субсидий, бюджетных инвестиций, 

предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, а также иная 

просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед 

Котласским муниципальным районом (за исключением субсидий, предоставляемых 

государственным (муниципальным) учреждениям, субсидий в целях возмещения 

недополученных доходов, субсидий в целях финансового обеспечения или возмещения затрат, 

связанных с поставкой товаров (выполнением работ, оказанием услуг) получателями субсидий 

физическим лицам). 

5. Критерии отбора 

 

5.1. Участники отбора оцениваются на соответствие следующим критериям: 

5.1.1. участник является субъектом малого и среднего предпринимательства, в 

соответствии с  Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и 

среднего предпринимательства в Российской Федерации»; 

5.1.2. наличие у участника регистрации в качестве юридического лица или 

индивидуального предпринимателя на территории Котласского муниципального района 

Архангельской области; 

5.1.3. наличие у участника вида экономической деятельности, соответствующего 

торговле; 

5.1.4. наличие у участника опыта в сфере обеспечения бесперебойного снабжения 

населения жителей труднодоступных населенных пунктов Котласского  муниципального 

района товарами первой необходимости с минимальной периодичностью доставки и в 

достаточном количестве. 

 

6. Требования к составу и содержанию документов на участие в отборе и 

подаче заявки 

 

Для участия в отборе участник представляет в администрацию следующие документы: 

а) заявка, по утвержденной форме в соответствии с приложением к настоящему порядку, 

на участие в отборе для предоставления из бюджета муниципального района субсидии на 

возмещение части затрат фактически произведенных транспортных расходов, связанных с 

доставкой товаров в труднодоступные населенные пункты Котласского муниципального района 

Архангельской области (далее – Заявка), которое включает в том числе согласие: 

- на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» информации об участнике отбора, о подаваемой участником отбора предложении 

(заявке), иной информации об участнике отбора, связанной с отбором; 

- на обработку персональных данных (для индивидуального предпринимателя); 

- на заключение с Администрацией договора на предоставление субсидии для 

обеспечения поселений услугами торговли. 

б) копии документов, необходимых для подтверждения соответствия участника отбора 

требованиям и критериям, предусмотренным настоящим порядком, в том числе: 

- выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (индивидуальных 

предпринимателей), заверенная в установленном порядке, либо сведения о юридическом лице 



(индивидуальном предпринимателе), полученные с официального сайта Федеральной 

налоговой службы, не позднее одного месяца до дня подачи заявки на участие в отборе (в 

случае непредставления такого документа Администрация запрашивает его самостоятельно); 

- справка, подписанная руководителем и главным бухгалтером (при наличии) участника 

отбора, подтверждающая соответствие участника отбора по состоянию на дату не ранее чем 1-е 

число месяца,  в котором подается заявка на участие в отборе, требованиям и критериям, 

установленным подпунктами 4.1. и 5.1.1 - 5.1.4. настоящего порядка и копии документов 

подтверждающих опыт в сфере обеспечения бесперебойного снабжения населения жителей 

труднодоступных населенных пунктов Котласского  муниципального района товарами первой 

необходимости с минимальной периодичностью доставки и в достаточном количестве (при 

наличии). 

Копии документов представляются лично, либо посредством почтовой связи. Копии 

документов должны быть заверены в установленном законодательством Российской Федерации 

порядке.     

От имени участников вправе выступать представитель при предоставлении доверенности 

подписанной  и   оформленной в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

Участник несет ответственность за достоверность представленных им сведений и 

документов в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

Администрацией осуществляется прием и регистрация заявок и документов на участие в 

отборе в сроки проведения отбора в соответствии с Объявлением. 

Участник отбора может отозвать заявку в срок до принятия Администрацией решения о 

предоставлении субсидии либо об отказе в предоставлении субсидии. Отзыв оформляется в 

форме заявления от имени участника отбора в произвольной форме. Отзыв заявки 

подписывается участником или уполномоченным представителем участника. Отозванные 

заявки возвращаются участникам на следующий рабочий день. 

Участник отбора имеет право внести изменения в заявку в срок до принятия 

Администрацией решения о предоставлении субсидии либо об отказе в предоставлении 

субсидии. Внесение изменений оформляется в форме заявления от имени участника отбора в 

произвольной форме. Заявление о внесение изменений подписывается участником или 

уполномоченным представителем участника. Администрация принимает и регистрирует 

заявления о внесении изменений в день поступления. 

 

7. Рассмотрение заявок участников отбора 

 

Рассмотрение и оценка заявок участников отбора на предмет их соответствия 

требованиям и критериям, установленным в Объявлении о проведении отбора, проводится 

Комиссией в течение 10 рабочих дней с даты окончания подачи заявок в следующем порядке: 

1) Рассмотрение заявки и документов, представленных участником отбора  на соответствие 

требованиям, установленным Объявлением о проведении отбора; 

2) Оценивается соответствие участника отбора критериям установленным в Объявлении о 

проведении отбора. При этом по каждому пункту принимается значение «1» или «0», где 

«1» - соответствует, «0» - не соответствует. 

3) Значения показателей суммируются и сравниваются между собой. 

4) Победителем признается участник отбора, набравший наибольшее количество баллов. 

При этом в случае равенства значений у двух или нескольких участников отбора, 

победителем признается участник отбора, представивший заявку раньше других. 

5) Заявка участников отбора подлежат отклонению в случае наличия хотя бы одного из 

следующих оснований: 

- несоответствие представленных участником отбора заявки и (или) документов 

требованиям, установленным Объявлением о проведении отбора; 

- недостоверность представленной участником отбора информации; 

- несоответствие участника отбора требованиям, установленным в Объявлении о 

проведении отбора к участнику отбора; 

- подача участником отбора заявки после даты и (или) времени, определенных для 

подачи заявки. 



Информация о результатах отбора размещается на официальном сайте Котласского 

муниципального района Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» в течение 10 рабочих дней с даты определения победителя в результате отбора, где 

указывается следующая информация: 

- дата, время и место проведения рассмотрения заявок; 

- информация об участниках отбора, заявки которых были рассмотрены; 

- информация об участниках отбора, заявки которых были отклонены, с указанием 

причин их отклонения, в том числе положений объявления о проведении отбора, которым не 

соответствуют такие заявки; 

- наименование получателя (получателей) субсидии, с которым заключается соглашение, 

и размер предоставляемой ему субсидии. 

 

 

8. Порядок подачи заявок 
 

Заявка и подтверждающие документы должны быть представлены участником на 

бумажном носителе по адресу, указанному в Объявлении. Заявка и подтверждающие 

документы могут быть направлены на адрес электронной почты, указанной в Объявлении, с  

дальнейшей досылкой или доставкой подлинников документов на бумажном носителе, но не 

позднее даты и времени, определенных для подачи заявки. 

Заявка и подтверждающие документы на бумажном носителе регистрируются 

Администрацией в день поступления с указанием часа и минут по московскому времени. 

 

9. Порядок предоставления разъяснений положений Объявления 
 

Участник отбора вправе направить в Администрацию запрос о даче разъяснений 

положений Объявления о проведении отбора на бумажном носителе лично или направить 

почтой по адресу указанному в Объявлении, либо в электронном виде на адрес электронной 

почты, указанной в Объявлении.  

В течение двух рабочих дней с даты поступления запроса Администрация направляет 

участнику отбора разъяснения положений Объявления о проведении отбора. 

 

10.  Срок подписания договора победителем, условия признания победителя 

уклонившимся от заключения договора 
 

Победитель (победители) отбора должен (должны) подписать договор о предоставлении 

субсидии в срок до 10 календарных дней  со дня опубликования результатов отбора. 

В случае если по истечении указанного срока договор не был подписан победителем 

отбора, обязательства Администрации по предоставлению субсидии данному победителю 

прекращаются. Право получения субсидии предоставляется следующему участнику в итоговом 

решении комиссии. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение № 1 

к Порядку 

 

Состав комиссии 

по отбору получателей субсидии на возмещение части затрат фактически 

произведенных транспортных расходов, связанных с доставкой товаров в 

труднодоступные населенных пункты Котласского муниципального района 

Архангельской области    

 

Статус Должность Полномочия 

Председатель 

комиссии  

Глава Котласского муниципального 

района Архангельской области   

- организует работу Комиссии 

Заместитель 

председателя  

комиссии  

- начальник экономического 
управления, заведующий отделом 

конкурентной политики 

администрации Котласского 

муниципального района 

Архангельской области 

- исполняет обязанности 

председателя комиссии в случае его 

отсутствия   

 

Ответственный 

секретарь 

комиссии  

- заведующий отделом экономики, 

торговли, сельского хозяйства и 

муниципальных программ 

экономического управления 
администрации Котласского 

муниципального района 

Архангельской области 

а) обеспечивает подготовку 

материалов к заседаниям Комиссии; 

б) обеспечивает проведение 

заседаний Комиссии; 

в) ведет протоколы заседаний 

Комиссии; 

г) подготавливает проекты решений 

Комиссии 

Секретарь - главный специалист отдела 

экономики, торговли, сельского 

хозяйства и муниципальных программ 

администрации Котласского 

муниципального района 

Архангельской области 

-исполняет обязанности 

ответственного секретаря комиссии 

в случае его отсутствия   

 

Члены 

комиссии 

-заместитель заведующего отделом 

экономики, торговли, сельского 

хозяйства и муниципальных программ 

администрации Котласского 

муниципального района 

Архангельской области 

а) принимают участие в подготовке 

заседания Комиссии; 

б) участвуют в заседаниях 

Комиссии 

  

- представитель правового отдела 

администрации Котласского муниципа

льного района Архангельской области  

- представитель финансового 

управления 

администрации Котласского муниципа

льного района Архангельской области 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к Порядку 

(в редакции постановления  администрации 

 Котласского муниципального района  

Архангельской области  

№ 570 от 24.08.2021) 

 

Форма заявки  

ЗАЯВКА 

на участие в отборе для предоставления из бюджета муниципального района 

субсидий на возмещение части затрат фактически произведенных транспортных 

расходов, связанных с доставкой товаров в труднодоступные населенные пункты 

Котласского муниципального района Архангельской области 

 

"____"_____________202_ года 

 

Заявитель___________________________________________________________________,     
(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального   предпринимателя - 

производителя товаров, работ, услуг) 
ИНН________________________________,  

ОГРН _________________________________, 

в лице___________________________________________________________________________,  
(наименование должности, а также фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, представляющего                   

заявителя, или  уполномоченного им лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального                               

предпринимателя - производителя товаров, работ, услуг) 

 

действующего на основании_________________________________________________________ 
(реквизиты устава юридического лица, государственной регистрации индивидуального 

предпринимателя, доверенности) 

банковские реквизиты: ______________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________ 

Прошу допустить Заявителя к участию в отборе, проводимом администрацией 

Котласского муниципального района Архангельской области в форме запроса предложений, 

для предоставления из бюджета Котласского муниципального района Архангельской области  

субсидий на возмещение части затрат фактически произведенных транспортных расходов, 

связанных с доставкой товаров в труднодоступные населенных пункты Котласского 

муниципального района Архангельской области: 

 

1. перечень труднодоступных населенных пунктов (маршрут доставки товара), 

2. ____________________________________. 

 

Подтверждаю, что Заявитель соответствует следующим требованиям: 

- в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных 
руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции 

единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере юридического лица, об 

индивидуальном предпринимателе, являющихся Заявителем; 

-  не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим 

лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических 

лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в 

утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и 

территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не 

предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых 

операций (офшорные зоны) в отношении такого юридического лица, в совокупности 

превышает 50 процентов; 



- не является получателем средств субсидии из областного и(или) местного бюджета в 

соответствии с иными нормативными правовыми актами Архангельской области и Котласского 

муниципального района на возмещение части затрат фактически произведенных транспортных 

расходов, связанных с доставкой товаров в труднодоступные населенные пункты Котласского 

муниципального района Архангельской области (за исключением субсидий государственным 

(муниципальным) учреждениям); 

- не находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме 

присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического 

лица), ликвидации, в отношении его не введена процедура банкротства, деятельность не 

приостановлена и не прекращена в порядке, предусмотренном законодательством Российской 

Федерации; 

- у Заявителя отсутствует просроченная задолженность по возврату в бюджет 

Котласского муниципального района субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в 

том числе в соответствии с иными правовыми актами, а также иная просроченная 

(неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед Котласским 

муниципальным районом. 

Заявитель дает согласие: 

- на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» информации об участнике отбора, о подаваемой участником отбора предложении 

(заявке), иной информации об участнике отбора, связанной с отбором; 

- на обработку персональных данных (для индивидуального предпринимателя); 

  - на заключение с Администрацией договора на предоставление субсидии на возмещение 

части затрат, связанных с доставкой товаров в труднодоступные населенные пункты 

Котласского муниципального района Архангельской области 

 

 

Приложение: 

а) копии …. 

 

 

 

________________                            _________________________________________ 

(должность)                                      (подпись руководителя юридического лица,  

(расшифровка подписи)                              индивидуального предпринимателя  или            

                                                         уполномоченного представителя) 

 

 

М.П. (при наличии) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Согласие на обработку персональных данных 

 

Я,_____________________________________________________________________, 

                           (фамилия, имя, отчество) 

 

зарегистрированный(ная) по адресу: 

_______________________________________________________________________, 

паспорт        серия _______   №__________, выдан ____________________________ 

                                                                                                                      (дата) 

_______________________________________________________________________ 

(кем выдан) 

свободно, добровольно, по своей воле и в своем интересе даю согласие уполномоченным 

должностным лицам администрации Котласского муниципального района Архангельской 
области, расположенной по адресу: Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, дом 9 на 

обработку (любое действие (операцию) или совокупность действий (операций), совершаемых с 

использованием средств автоматизации или без использования таких средств, включая сбор, 

запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 

извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), 

обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) следующих персональных данных: 

Персональные данные: 

фамилия, имя, отчество; 

паспортные данные; 

адрес и дата регистрации по месту жительства (месту пребывания); 

номер телефона; 

идентификационный номер налогоплательщика; 

сведения о банковских реквизитах. 

Вышеуказанные персональные данные предоставляю для обработки в целях обеспечения 

соблюдения в отношении меня законодательства Российской Федерации в сфере отношений, 

связанных с предоставлением из местного бюджета субсидий на возмещение части затрат, 

связанных с доставкой товаров в труднодоступные населенные пункты Котласского 

муниципального района Архангельской области. 

Я ознакомлен(а) с тем, что: 
согласие на обработку персональных данных действует с даты подписания настоящего 

согласия на период до истечения сроков хранения соответствующей информации или 

документов, содержащих указанную информацию, определяемых в соответствии с 

законодательством Российской Федерации; 

согласие на обработку персональных данных может быть отозвано на основании 

письменного заявления в произвольной форме; 

в случае отзыва согласия на обработку персональных данных администрация вправе 

продолжить обработку персональных данных без согласия при наличии оснований, указанных в 

пунктах 2 - 11 части 1 статьи 6 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ                 

«О персональных данных». 

Мне известно, что вся информация и документы, созданные, полученные, удерживаемые 

или предоставляемые в отношении третьих лиц, будут обрабатываться администрацией только 

в целях осуществления и выполнения, возложенных законодательством Российской Федерации 

на администрацию функций, полномочий и обязанностей при условии соблюдения моих 

законных прав и свобод, если иное не предусмотрено законодательством Российской 

Федерации. 

В случае выявления неправомерных действий с персональными данными по моему 
письменному заявлению и в случае невозможности устранения недостатков в трехдневный срок 

персональные данные подлежат уничтожению. 

Дата начала обработки персональных данных:  

____________________________________________________________________________ 

(число, месяц, год)                            (подпись)                      (расшифровка подписи) 



 


